

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Starosta tarnowski Jacek Hudyma

To jest nasza sztandarowa inwestycja, w ramach której chcemy wspierać osoby mniej sprawne. Budowa Zakładu Aktywności Zawodowej kosztowała 11 milionów złotych i była dofinansowana w ramach większego zadania budowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przy którym powstał ZAZ. (str. 10)

CZWARTEK | 21 listopada 2024 | Nr 104 | GAZETA BEZPŁATNA | email:supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

XXV Złot Niepodległościowy w Łowczówku

Wdzięczni za dar wolności

Od lat, zawsze w niedzielę poprzedzającą Święto 11 Listopada, w Łowczówku odbywają się złoty niepodległościowe m. in. z udziałem władz państwowych i samorządowych, harcerzy, młodzieży szkolnej, przedstawicieli Wojska Polskiego oraz organizacji paramilitarnych, w których bardzo licznie uczestniczą również mieszkańcy ziemi tarnowskiej.

To tutaj od 22 do 25 grudnia 1914 roku Brygada Legionów Polskich zdobyła wyznaczony region oraz wytrwała na pozycjach przez 4 dni i 3 noce. Przeprowadziła 5 wielkich szturmów, odparła 16 kontrataków, wzięła do niewoli ponad 600 jeńców. Siły rosyjskie zostały na pewien czas zatrzymane, co umożliwiło Austriakom rozbudowanie frontu na pozycjach, na których utrzymał się do ofensywy pod Gorlicami w maju 1915. Straty brygady: 128 zabitych (w tym 38 oficerów), 342 rannych. Ofiary tej bitwy, to nie tylko Polacy, znalazły spoczynek na Cmentarzu Legionistów Polskich nr 171 w Łowczówku. Położony on jest na wzgórzu Kopaliny (394 metrów), w pobliżu drogi Łowczów-Rychwałd.

W niedzielę 10 listopada w miejscu, gdzie spoczywają żołnierze uczestniczący w bitwie, która zapoczątkowała powrót Polski na mapy świata odprawiona została uroczysta Msza św. polowa pod przewodnictwem biskupa tarnowskiego Andrzeja Jeża. W homilii podkreślił, że niepodległość Polski to swoista skarbnica, do której złożone zostały niezliczone ofiary, również ludzkiego życia. – Ich rzeczywistość wielkość zna tylko Bóg. Patrząc na ogromną ofiarę, jaka została złożona przez wielu naszych rodaków za wolność ojczyzny, pragniemy jeszcze mocniej uświadomić sobie, że nasze serca i sumienia są najważniejszą przestrzenią wolności i niepodległości. Biskup Andrzej Jeż podkreślał w kazaniu to, jak ważną rolę odgrywa dzisiejsza młodzież, która licznie pojawiła się na cmentarzu wojskowym – mówił biskup Andrzej Jeż, który podkreślił duży udział młodzieży w wydarzeniu. –Zauważyłem bardzo duże



grupy młodzieży w różnym wieku, nawet dzieci z wychowawcami, nauczycielami. To bardzo obiecujące patrzeć w przyszłość, ponieważ mamy nadzieję, że to pokolenie przetrze dalszy pomost w przyszłość, przenoszący to wielkie dziedzictwo, któremu na imię Polska. Łowczówek jest miejscem wyjątkowym, symbolicznym – dodał ks. Biskup.

Starosta tarnowski Jacek Hudyma przypomniał, że na terenie powiatu tarnowskiego jest wiele historycz-

nych miejsc, ale to w Łowczówku jest wyjątkowe. – 110 lat temu rozegrał się tutaj bój, który w historii nie tylko powiatu tarnowskiego, ale także Polski zapisał się, jako jeden z najważniejszych. Nie byłoby wolnej Polski bez męczeństwa i krwi tutaj przelanej – stwierdził starosta. List nadesłany przez wicepremiera i ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza odczytał wojewoda małopolski Jan Kłęczar. Obecni na uroczystości byli m. in. senator Włodzi-

mierz Bernacki, posłowie Anna Pieczarka, Anna Paluch i Józefa Szczurek-Zelazko, wicemarszałek województwa małopolskiego Ryszard Pagacz, wojewoda małopolski Jan Krzysztof Kłęczar, poseł 4 ostatniej kadencji, inicjator Złotów Niepodległościowych w Łowczówku Michał Wojtkiewicz, dyrektor Oddziału IPN w Krakowie Filip Musiał, radni Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubiszal, Mariusz Tyrka i Przemysław Skruch, kombatancki i sybiracy na czele z prezesem Związku Sybiraków – Oddział Tarnów Janem Kitą, dyrektorzy szkół i Ośrodków Kultury, liczne poczty sztandarowe. Odczytany został apel pamięci, a Wojskowa Kompania Honorowa II Korpusu Polskiego wystawiona przez V Pułk Dowodzenia z dowódcą st. chor. Michałem Steczko oddała salwy honorowe. Wiązanki kwiatów przed kaplicą cmentarną złożyli przedstawiciele władz różnego szczebla, organizacji kombatanckich i społecznych, harcerzy i młodzieży szkolnej. Przy ognisku i żołnierskiej grochówce śpiewano pieśni patriotyczne.

Organizatorem XXV Złotu Niepodległościowego w Łowczówku było Starostwo Powiatowe w Tarnowie wspólnie z samorządami Pleśnej i Tuchowa.

Nekropolia w Łowczówku to symbol walki o niepodległość Polski. To miejsce dumy i chwały naszego oręża. Na tamtejszym wzgórzu w grudniu 1914 roku I Brygada Legionów Polskich stoczyła z Rosjanami bitwę, która przeszła do historii, jako Bitwa pod Łowczówkiem. W trakcie walk zginęło 128 polskich żołnierzy, którzy pochowani zostali m. in. na tym cmentarzu. Zorganizowane grupy młodych ludzi docierały do Łowczówka szlakami rozpoczynającymi się w Łowczowie, Tuchowie i Pleśnej. W punkcie zbiorczym w Łowczówku zapalono znicze i złożono hołd poległym żołnierzom. Ogłoszono wyniki konkursów towarzyszących złazowi, a uczestnicy otrzymali pamiątkowe odznaki i dyplomy. Przy ognisku śpiewano pieśni patriotyczne. Pierwszy „Złot gwiazdzisty na cmentarzu w Łowczówku” zorganizowany został w latach osiemdziesiątych minionego



Kogeneracja w Brzesku – umowy podpisane



Na początku listopada br., w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, miało miejsce spotkanie, podczas którego podpisano umowę dotyczącą realizacji zadania pod nazwą „Budowa instalacji kogeneracyjnej z agregatami gazowymi kotłem gazowym w MPEC sp z o. o. w Brzesku”. To największa inwestycja w dotychczasowej historii spółki.

W tym ważnym dla rozwoju brzeskiej firmy spotkaniu uczestniczyli burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, prezes MPEC Jakub Mamak oraz przedstawiciele konsorcjum wykonawców, czyli prezes Zarządu Energy Solutions Andrzej Mucha i prezes firmy Ferox Energy Systems Krzysztof Tomaszewski.

Przedmiotem umowy jest budowa gazowej instalacji kogeneracyjnej o mocy 2,4 MW, opartej na dwóch silnikach oraz kotle gazowym o mocy w paliwie 2,9M. Na terenie firmy zostanie również zamontowany kocioł biomasowy. Koszt całej inwestycji wyniesie około 18 milionów złotych. Jej re-

alizacja możliwa jest dzięki zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (NFO-ŚiGW) umowie o dofinansowanie i jest jednym z zadań zmierzających do dekarbonizacji spółki i uzyskania efektywności energetycznej brzeskiego systemu ciepłowniczego. Umowa została podpisana w lipcu 2022 roku i była efektem starań zapoczątkowanych przez firmę już dwa lata wcześniej. Na modernizację źródeł ciepła i sporej części samej sieci ciepłowniczej brzeskie MPEC otrzymało wówczas blisko 30 milionów złotych (z czego 14 mln zł w formie dotacji, a 15,6 mln, jako pożyczka). Modernizacja sieci na 11 odcinkach o łącznej długości ponad 4 kilometrów została już przeprowadzona w 90 procentach. Do wykonania pozostały jeszcze prace na dwóch odcinkach, które zostaną zrealizowane już w przyszłym roku.

Wszystkie inwestycje objęte zawartymi umowami wpłyną na sporą redukcję strat ciepła, efektywność energetyczną, dywersyfikację paliw i poprawę jakości po-

wietrza. Efekty tych działań będą w pełni widoczne w 2028 roku.

Przypomnijmy, że 30 września br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku została podpisana umowa dotycząca dofinansowania jednej z najbardziej spektakularnej inwestycji XXI wieku w gminie Brzesko. Dotację pozyskaną przez Urząd Miejski od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej brzeski samorząd przeznaczył na wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych w okolicach Pomianowskiego Stoku. Mowa o zadaniu, której koszt wyniesie ma blisko 17 milionów złotych, przy około 14-milionowym dofinansowaniu z NFO-ŚiGW. Wszystko to może wpłynąć na znaczną poprawę jakości życia obecnych mieszkańców gminy Brzesko i przyszłych pokoleń.



Nowe wyposażenie MOK-u



Modułowe nagłośnienie liniowe, projektor laserowy oraz namioty plenerowe wraz z akcesoriami – o taki sprzęt wzbogacił się Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku dzięki projektowi „Zakup wyposażenia do podniesienia jakości oferty kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku” realizowanemu ze wsparciem środków unijnych. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 181 tysięcy złotych przy dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wysokości 93 634,47 zł.

Sala audytorijna MOK-u jest miejscem ważnych wydarzeń kulturalnych i artystycznych. Dotychczasowe nagłośnienie spełniało swoją rolę w stopniu dalekim od zadowalającego, szczególnie za sprawą nierównomiernego rozprzestrzeniania się dźwięku. Nowy zestaw idealnie wypełnia całą salę, a wysoka jakość dźwięku jest taka sama w każdym jej miejscu.

Kolejnym niewykorzystanym potencjałem sali audytorijnej był do tej pory wielkoformatowy ekran projekcyjny wypełniający całą wysokość i szerokość sceny. Klasyczny projektor nie był w stanie wyświetlić obrazu w dużym rozmiarze bez strat jakościowych. Teraz został zastąpiony zakupionym w ramach projektu profesjonalnym laserowym projektorem.

Plenery na plus

Sprzęt uzyskany dzięki projektowi wspomaga również organizację imprez plenerowych. Zakupiono nowe, charakteryzujące się dużą wytrzymałością namioty, stoły i ławy plenerowe o konstrukcji stalowo-drewnianej oraz duże lustro na potrzeby garderoby dla artystów, która podczas koncertów ma swoje miejsce niedaleko sceny. Wszystko to ułatwi działanie „na zewnątrz”. W ramach operacji zamontowano również tablicę edukacyjną przy budynku administrowanego przez MOK brzeskiego ratusza, który pełni ważną rolę w życiu społeczno-kulturalnym.

Główna idea

Istotą projektu jest fakt, że z sali, prócz gwiazd zapraszanych z różnych części kraju, korzystają przede wszystkim artyści lokalni. To tutaj spotykają się brzescy seniorzy w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sala często służy również jako miejsce konkursów, przeglądów a także konferencji kulturalnych, bądź popularyzatorskich. Tutaj odbywają się koncerty zespołów ludowych czy spotkania z interesującymi postaciami z Brzeska i okolic. Projekt, prócz podniesienia standardów oferty kulturalnej MOK z naciskiem na upowszechnianie lokalnej tradycji i rodzimych artystów, rozszerza również docelową grupę potencjalnych odbiorców. Podstawową misją MOK jest prowadzenie działalności kulturalnej polegającej na tworzeniu oraz upowszechnianiu i ochronie kultury. Teraz realizacja tego celu będzie łatwiejsza i bardziej efektywna.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Operacja pn. Zakup wyposażenia do podniesienia jakości oferty kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku mająca na celu Włączenie społeczności lokalnej w działania na rzecz poprawy jakości życia, dostępu do wiedzy oraz perspektyw rozwoju wszystkich grup mieszkańców współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

**BURMISTRZ BRZESKA TOMASZ LATOCHA
DYREKTOR BOSIR MAREK DADEJ
ZAPRASZAJĄ NA**

OTWARCIE LÓDOWISKA

1 GRUDNIA 2024
START GODZINA 16:00
PLAC KAZIMIERZA WIELKIEGO

- ✿ POKAZ ŁYŻWIARSTWA
- ✿ MIKOŁAJKOWE ANIMACJE DLA DZIECI
- ✿ DJ'STEAM BRZESKO
- ✿ MAŁA GASTRONOMIA

Jadowniki Mokre powiat tarnowski

Filia pogotowia uroczyste otwarta

W Jadownikach Mokrych (gm. Wietrzychowice), odbyło się uroczyste otwarcie nowej filii Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie. Funkcjonuje ona w budynku byłej szkoły, który udostępniła gmina.

– Ludzkie życie i zdrowie są najważniejsze, dlatego każda inwestycja, która pozytywnie wpływa na polepszenie, usprawnienie czy przyspieszenie niesienia pomocy potrzebującym jest bezcenna. Podobnie jak zadbanie o bezpieczeństwo i warunki pracy tych, którzy zawodowo zajmują się ratowaniem życia. Nowa filia pogotowia w Jadownikach Mokrych zapewnia i jedno, i drugie, dlatego jesteśmy bardzo wdzięczni i szczęśliwi, że powstała – powiedział starosta tarnowski Jacek Hudyma, dodając, że tym samym zmniejszy się wydatnie czas dojazdu karetki z zespołem ratunkowym i wzrośnie

bezpieczeństwo mieszkańców tej części Powiatu Tarnowskiego. – Dziękuję za zrozumienie i wsparcie tej inwestycji oraz liczę na dalszą dobrą współpracę w działaniach na rzecz rozwoju i podnoszenia jakości usług medycznych świadczonych na terenie filii pogotowia w Jadownikach Mokrych

oraz na całym obszarze Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie – podsumował dyrektor PSPR w Tarnowie, Krzysztof Krzemiń.

Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie dysponowała jeszcze niedawno 13 karetkami. Sześć z nich stacjo-



wało w mieście – w trzech lokalizacjach (przy al. M. B. Fatimskiej, w Mościcach i przy ul. Błonie), a siedem pozostałych w różnych miejscach w powiecie: w Wojniczu, Tuchowie, Żabnie, Gromniku, Szerzynie, Zakliczynie i Lisiej Górze. Od listopada Tarnów i powiat tarnowski będą zabezpieczać nie 13, a 15 zespołów ratownictwa medycznego – w nowo otwartej filii w Jadownikach Mokrych oraz dodatkowy Zespół Ratownictwa Medycznego (ZRM),

w bazie pogotowia przy al. M. B. Fatimskiej w Tarnowie. W uroczystości otwarcia filii pogotowia ratunkowego wzięli udział: starosta oraz wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma i Roman Łucarz, etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, radny powiatowy Stefan Dzik oraz dyrekcja i pracownicy Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie. Władze miejscowe reprezentowali wójt gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak oraz radni gminni.

II Powiatowa Gala Sportu

Młodzi sportowcy nagrodzeni

Odbyła się II Powiatowa Gala Sportu, podczas której podsumowano współzawodnictwo sportowe w roku szkolnym 2023/2024 w powiecie tarnowskim. Wręczone zostały puchary, nagrody, dyplomy i wyróżnienia.

W wydarzeniu, które odbyło się w sali koncertowej Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej uczestniczyli: starosta tarnowski Jacek Hudyma, wicestarosta tarnowski Roman Łucarz, etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, a także radni powiatowi – Alina Barbachen, Zofia Tulik, Zbigniew Karciński, Józef Gwiżdż i Zbigniew Gotfryd.

– To właśnie w szkołach, w uczniowskich klubach sportowych rozwijane są sportowe pasje i tam też rodzą się talenty sportowe – powiedział starosta tarnowski Jacek Hudyma. Poprzez to właśnie wydarzenie chcemy uhonorować nie tylko zwy-

cięzców, ale również zaakcentować wspólnotę i zaangażowanie młodego pokolenia do sportu. W Kąsnej Dolnej rozdano nagrody w pięciu kategoriach. Otrzymały je szkoły i gminy o najwyższych wynikach w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzie-



ży Szkolnej, oraz najlepsze szkoły ponadpodstawowe – Licealiady. Także utytułowane bliźniaczki Natasza i Nina Potok, pochodzące z Tuchowa otrzymały indywidualne wyróżnienie za osiągnięcia sportowe. Siostry mają na koncie między innymi srebrne medale Pucharu Europy w judo. Podczas poprzedniej Powiatowej Gali Sportu wyróżniony Groszem Ziemi Tarnowskiej został trener judoczek Marek Srebro.

Swoją obecnością zaszczylili nas także burmistrzowie, wójtowie, radni szczebla

gminnego, jak również dyrektorzy, wychowawcy, nauczyciele oraz gminni organizatorzy sportu. Nad organizacją współzawodnictwa sportowego czuwał Edward Cudek – prezes Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, oraz pracownicy wydziału edukacji, kultury i promocji Starostwa Powiatowego w Tarnowie. Integralną częścią wydarzenia była piękna oprawa muzyczna przygotowana przez dwie utalentowane wokalistki: Dominikę Pruchnicką i Karolinę Sanek – uczennicę pierwszej klasy LO w Gromniku.

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIALNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Samochód dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej

Kluczki do samochodu na ręce dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Promyk” w Rzuchowej Jolanty Wójcik przekazał starosta tarnowski Jacek Hudyma wraz z wicestarostą Romanem Łuczarem.

– To używana skoda „Superb”. Samochód, który jest w bardzo dobrym stanie technicznym będzie wykorzystywany w codziennej działalności powiatowej Placówki.

– Cieszę się, że sprawnie udało się przeprowadzić formalności i przekazać to jakże istotne dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej auto. Liczę, że będzie ono dobrze służyć, przede wszystkim dzieciom, wycho-

wankom placówki. To duże ułatwienie do pracy chcąc zapewnić i zabezpieczyć prawidłowe funkcjonowanie całej jednostki – powiedział starosta Jacek Hudyma. Przekazany pojazd będzie służyć do dowożenia dzieci do placówek ochrony zdrowia, ośrodków szkolno-wychowawczych, placówek terapeutycznych, specjalistycznych poradni itp. Samochód zastąpi wysłużoną skodę z 2008 r., która na liczniku ma już ponad 365 tys. kilometrów przebiegu i od dłuższego czasu wymaga coraz kosztowniejszych napraw. W opinii dyrektor Wójcik otrzymany pojazd obniży koszty eksploatacji pojazdu, a także poprawi komfort i przede wszystkim bezpieczeństwo użytkowników.



Gmina Tarnów

Podniosłe i radosne świętowanie niepodległości

Z uroczystą Mszą świętą w intencji Ojczyzny, pośmiertnym wręczeniem aktu mianowania na stopień majora Wojska Polskiego dla ks. kapitana Walentego Mroza kapelana Bitwy Warszawskiej 1920 r., wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych i występami gwiazd – w taki sposób gmina Tarnów świętowała 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Na uroczystości do Koszyc Wielkich przybyły tłumy mieszkańców całej gminy Tarnów, regionu i sąsiedniego Tarnowa.

Wydarzenie, w asyście pocztów sztandarowych OSP i szkół, rozpoczęła Msza święta w intencji Ojczyzny w hali widowiskowo – sportowej w Koszycach Wielkich. Przewodniczył jej biskup pomocniczy diecezji tarnowskiej Stanisław Salaterski, który w homilii przybliżył postać ks. Walentego Mroza. -Wspominamy dziś niezwykłą postać, człowieka żyjącego w latach 1889 – 1968, który, tak jak nauczał nas Chrystus, miłował i służył. Miłował Boga i bliźniego, a Ojczyźnie służył. Ludzie, którzy go znali wspominają go, jako człowieka z przysłowiowym sercem na dłoni, jako obrońcę wielu osób. Jego postać pokazuje nam – współczesnym, że można miłować i służyć w różnych czasach, szanować Ojczyznę, gdziekolwiek jesteśmy. Tego rodzaju napis widnieje na grobowcu ks. Wa-



lentego Mroza na cmentarzu w Woli Rzędzińskiej, z której pochodził. Warto na niego spojrzeć i mocno się nad tymi słowami zastanowić – mówił ks. biskup.

Oficjalne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się od odśpiewania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie prowadzący wydarzenie poseł Anna Pieczarka oraz radny Rady Miejskiej w Tarnowie Maciej Aleksander powitali gości wydarzenia. Obecni byli: władze gminy Tarnów z wójtem Grzegorzem Koziółem, zastępcą Sławomirem Wojtasikiem oraz sekretarz

Anetą Blyskal, członkowie zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach i Mariusz Tyrka, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, radna powiatowa Alina Barbachen, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera wraz z radnymi gminy. Uczestnikami uroczystości byli również przedstawiciele służb mundurowych, sołtysi, dyrektorzy szkół, członkowie OSP, a także prezesi Klubów Seniora i przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, wśród których rolę gospodarzy pełniło KGW „Malwa” z Koszyc Wielkich.

Pośmiertnego wręczenia aktu mianowania na stopień majora Wojska Polskiego dla ks. kapitana Walentego Mroza – kapelana Bitwy Warszawskiej 1920 r., po krótkim wstępie historyka i znawcy regionu Adama

Wielkich skierował wójt Grzegorz Koziół. -Naszym obowiązkiem i powinnością jest pamiętać o przodkach, dzięki którym żyjemy w wolnej Polsce. 11 Listopada to święta data w historii naszego kraju, to koniec najdłuższej wojny i niewoli, trwającej w sumie 123 lata. W owych czasach żołnierzami było całe zjednoczone społeczeństwo. Dziś także nasz niemal 40 milionowy naród powinien umieć się zjednoczyć ponad podziałami w interesie państwa polskiego. I winien jest pamiętać tym, którzy za wolną Ojczyznę oddali to, co najcenniejsze – swoje życie – mówił. Po części oficjalnej przyszedł czas rodzinne i radosne świętowanie. Była inscenizacja „Droga do Niepodległości” w wykonaniu Bractwa Historycznego „Wataha Rycerska”, koncert chóru Clave de sol ze Szczucina, wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych a także poczęstunek bigosem i gulaszem, na który, tradycyjnie, zaprosił samorząd gminy Tarnów.

Goście wydarzenia mieli możliwość zakupu i degustacji regionalnych przysmaków: m. in. chleba księdza Jana i wędlin z Błonia,



Wyby, dokonał dowódca 1 Batalionu Zmechanizowanego 15 Brygady Zmechanizowanej Andrzej Seweryniak, a odebrał go przedstawiciel rodziny – Władysław Karczmarczyk z Woli Rzędzińskiej. Okolicznościowe przemówienie do uczestników Narodowego Święta Niepodległości w Koszy-

miu, a także ciast domowych oraz pocpurnu od szkoły. Była, jak zawsze, loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami. Następnie z wyjątkowym koncertem wystąpili laureaci popularnych programów telewizyjnych Nikodem Liro i Eliza Gąsiorowska, a gwiazdą wieczoru był zespół Baciary.



Jodłówka-Wałki gmina Tarnów

Będzie remont drogi gminnej

Gmina Tarnów otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 90 tys. zł. na remont drogi gminnej w Jodłówce-Wałkach, tzw. Szpic. To środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a całkowity koszt zadania wynosi przeszło 171 tys. zł. -Resztę dopłaci samorząd. Umowa na wykonanie inwestycji zostanie podpisana jeszcze w tym roku, sama modernizacja natomiast będzie zrealizowana do połowy 2025 roku – mówi wójt, Grzegorz Koziół.

Zadowolony nie kryje sołtys miejscowości, Lucjan Olszówka. -To świetna informacja. Ta inwestycja jest ludziom potrzebna, w okolicy buduje się dużo nowych domów. Jestem przekonany, że inwestycja będzie służyła im długie lata – mówi. W Jo-

dłwce – Wałkach powstanie nowa droga o długości 130 metrów wraz z sięgaczem i tzw. nawrotką o szerokości trzech metrów. Obustronna szerokość poboczy po modernizacji wyniesie pół metra.

Zakres prac jest spory i będzie polegał m. in. na wykonaniu koryta pod konstrukcję nawierzchni jezdni wraz z rozbiórką istniejącej nawierzchni z kruszywa, wykonaniu warstwy podbudowy oraz warstwy wiążącej wraz z utwardzeniem poboczy. Wykonana zostanie ponadto regulacja studzienek i wpustów ulicznych.

Co bardzo ważne – remont prowadzony będzie w istniejącym pasie drogowym, roboty nie naruszą zatem tzw. normatywnych odległości przykrycia podziemnej infrastruktury technicznej oraz skrajni drogi, a także jej niwelety.

HURTOWNIA

MEGAel[®]

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA



METALOWA



WENTYLACJA



KLIMATYZACJA



Łęka wka gmina Tarnów

Setne urodziny Zofii Pyzdek

Z tej okazji z kwiatami i upominkiem gościł u niej wójt Grzegorz Koziół wraz z dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Beatą Witkowską i kierownikiem Referatu Spraw Społeczno – Administracyjnych Katarzyną Gawle – Starzec. Zgodnie z tradycją, okolicznościowe adresy przekazali ponadto wojewoda małopolski i Premier RP.

Pani Zofia, mimo że los jej nie oszczędzał, jest osobą niezwykle pogodną i uśmiechniętą. Na pytanie o przepis na długowieczność odpowiedziała, że żyje

tak długo dzięki modlitwie. -Trzeba się dużo modlić, a można wyprosić cuda. Ja każdy dzień zaczynam od modlitwy, szczerze i autentycznie. To dla mnie bardzo ważne – mówi.

Dostojna jubilatka jest osobą niemal samodzielną. Bez okularów sama czyta gazety, lubi też słuchać radia. -Sama się poruszam i wykonuję toaletę. Trzeba jak najdłużej być sprawnym i się nie poddawać – dodaje.

Pani Zofia w przeszłości pracowała w branży gastronomicznej i cukierniczej.



Po urodzeniu dzieci zajmowała się domem i gospodarstwem. Miała dwoje dzieci – syna i córkę. -Syn już nie żyje, męża straciłam równo pół wieku temu. Dziś cieszę się z bliskości mojej córki, synowej, z którą mieszkam oraz wnucząt i prawnucząt – opowia-



da. Stulatka ma sześcioro wnucząt i ośmioro prawnucząt. Bliscy często się odwiedzają.

Kolejne jubileusze stulecia w gminie Tarnów już niebawem – do końca roku jeszcze dwa. -Gmina Tarnów ma opinię

miejsca dobrego do życia. Mieszkają tu osoby dojrzałe i w wieku mocno senioralnym oraz sprowadzają się młodzi. Zarówno jedni jak i drudzy twierdzą, że jest u nas dobry klimat, z czego bardzo się cieszymy – mówi wójt, Grzegorz Koziół.

Wola Rzędzińska gmina Tarnów

Jubileusz stulecia

Swoje setne urodziny obchodziła w październiku br. Eleonora Ciochoń z Woli Rzędzińskiej I. Z tej okazji z kwiatami i upominkiem gościł u niej wójt Grzegorz Koziół wraz z dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Beatą Witkowską i kierownikiem referatu spraw społeczno – administracyjnych Katarzyną Gawle – Starzec. Obecna była również przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera. Okolicznościowe adresy przekazali wojewoda małopolski i Premier RP.

W rozmowie z pracownikami Urzędu Gminy Tarnów Pani Eleonora opowiadała o swoim życiu. -Mimo mojego wieku, staram się żyć samodzielnie. Poruszam się o laseczce lub o balkoniku, bo na wózek inwalidzki nie chce się ludziom pokazywać. A w ostatnią sobotę, gdy odprawiana była

Msza św. w mojej intencji, byłam obecna w kościele! Toaletę i proste posiłki też wykonuję sama, a jak czegoś potrzebuję to mam córkę tuż obok, w sąsiednim domu, na tym samym podwórku – mówiła jubilatka.

Pani Eleonora zajmowała się domem i prowadziła gospodarstwo, miała troje dzieci. -Synowie już nie żyją, mam wspa-

niałą córkę. Mąż zmarł kilkanaście lat temu. Oj, dobrym i zgodnym byliśmy małżeństwem! – uzupełniła. Dziś Jubilatka ma ośmioro wnucząt i tyle samo prawnucząt. Rodzina jest w bliskim kontakcie. Na pytanie o przepis na długowieczność, Pani Eleonora wprost nie odpowiedziała, przyznała natomiast, że nie ogląda telewizji. -Zdrowsza jestem, z samego oglądania nic dobrego nie przychodzi – dodała z uśmiechem.

Odwiedziny Stulatki przez wójta Grzegorza Koziola to w gminie Tarnów tradycja. -Dzieje się to cyklicznie, bo nasza gmina jest długowieczna. Tu jest dobry kli-



mat do życia i dobrzy ludzie wokół. Czerpiemy z mądrości naszych Seniorów – mówi Grzegorz Koziół. W najbliższym czasie czekają nas kolejne jubileusze. -W grudniu setne urodziny obchodzić będą następne osoby – mówi kierownik Referatu Spraw Społeczno – Administracyjnych w Urzędzie Gminy Tarnów, Katarzyna Gawle – Starzec.



Powiat tarnowski

ZAZ już działa

Z dniem 4 listopada 2024 r. decyzją wojewody małopolskiego przyznano Powiatowemu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Wierchosławicach-Dwudniakach status zakładu aktywności zawodowej.

W zakładzie pracę znalazło łącznie 40 osób niepełnosprawnych (30 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 10 osób posiadających umiarkowany stopień). Wszyscy uczą się intensywnie i nabywają nowe umiejętności w pracowniach: pralni, ogrodniczej, krawieckiej i niszczenia dokumentów. W tym ostatnim przypadku oferta na kompleksową usługę niszczenia dokumentów zawiera: odbiór dokumentów u klienta, ważenie, pakowanie do zabezpieczonych opakowań, transport, zniszczenie oraz sprasowanie w bele ścinek papierowych. Na życzenie klienta istnieje możliwość nagrania całego procesu niszczenia i belowania. Należy dodać, że przedsiębiorca zamawiający usługę niszczenia dokumentów w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Wierchosławicach-



-Dwudniakach otrzymują dodatkową korzyść w postaci zmniejszenia obowiązkowej wpłaty na PFRON. Do wpłat zobowiązany jest każdy pracodawca nie osiągający wynikającego z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych wskaźnika zatrudnienia osób

niepełnosprawnych w wysokości 6% w stosunku do ogółu zatrudnienia. Zachęcamy wszystkie instytucje oraz firmy do współpracy. PZAZ w Wierchosławicach-Dwudniakach 33-122 Wierchosławice 758A, tel. +48 14 65 75 009, e-mail: zaz@powiat.tarnow.pl



Centrum Sztuki Mościce

Jezioro łabędzie



W sobotę 14 grudnia na scenie sali widowiskowej Centrum Sztuki Mościce będzie można obejrzeć największy fenomen sztuki baletowej, który już od ponad stu lat niezmiennie zachwyca publiczność całego świata. Ponadczasowa historia miłosna o księżniczce zaklętej w łabędzia, opowiada nam o prawdach uniwersalnych: ludzkich namiętnościach, walce dobra ze złem, zdradzie, bólu, ale przede wszystkim o potędze miłości.

Bajkowa opowieść połączona z niezwykłą muzyką Piotra Czajkowskiego skomponowaną do libretta Władimira Biegiczewa i Wasilija Gecera wprowadzą widzów w piękny, magiczny świat baletu klasycznego. Czy miłość wygra ze złem i nadprzyro-

dzonymi mocami? Czy walka o marzenia ma sens? Czy dążenie do celu jest ważniejsze niż jego osiągnięcie? Na te pytania odpowiada sobie widowia przeniesiona w baśniowy świat, mający zaskakująco wiele wspólnego z tym, w którym żyjemy. Grand Royal Ballet – zespół złożony z najlepszych europejskich solistów, zdobywających sceny baletowe całego świata i prestiżowe, międzynarodowe nagrody.

Wydarzenie sfinansowane zostało przez Unię Europejską NextGenerationEU

Bilety: 110 zł (normalny), 90 zł (ulgowy) 50 zł (dzieci i młodzież do 16 lat), można zakupić w kasie CSM w godzinach jej otwarcia.

Zakliczyn

Święto odzyskania niepodległości

Uroczystości związane z 106 rocznicą Odzyskania Niepodległości z udziałem władz samorządowych oraz pocztów sztandarowych OSP Zakliczyn i szkół działających na terenie gminy, rozpoczęły się Mszą świętą w kościele pw. św. Idziego w intencji Ojczyzny.

Po Mszy koncelebrowanej przez ks. dziekana Pawła Mikulskiego oraz o. gwardiana Szymona Wierziaka, uczestnicy uroczystości przemarszerowali pod Pomnik Poległych i Pomordowanych za Wolną Ojczyznę. Tutaj odbyła się uroczystość patriotyczna, podczas której delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapalono znicze u stóp pomnika. Wiazanki kwiatów złożono również przy Pomniku Kazimierza „Kuby” Bojarskiego na cmentarzu parafialnym w Zakliczynie. Na estradzie Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego pod batutą Mo-



niki Bachowskiej wystąpiła Lusławicka Orkiestra Talentów, której koncert w samo południe otworzył Mazurek Dąbrowskiego w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”. W zakliczyńskim ratuszu odbyła się wieczornica patriotyczna z Chórem ZCK „Cantando Canzoni” z pięknymi aranżacjami patriotycznych pieśni. Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich, „U źródła” w Słonej.

Obchody 106 rocznicy Odzyskania Niepodległości w Zakliczynie rozpoczęły się już 7 listopada w sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu 19. Przeglądem Pieśni Patriotycznej „Legiony to żołnierska nuta”. Do Zakliczyna przyjechało ponad 100 uczestników wraz z opiekunami, głównie z powiatu tarnowskiego i miasta Tarnowa. Wydarzenie otworzyli burmistrz Dawid Chrobak oraz starosta tarnowski Ja-



cek Hudyma. Wśród gości byli także pomysłodawczyni wydarzenia prezes Barbara Jarocka oraz nowy prezes PTTK „Ziemia Tarnowska” Paweł Łępa. Organizatorem wydarzenia był PTTK Oddział „Ziemia Tarnowska” przy współpracy z Zakliczyńskim Centrum Kultury oraz SKKT PTTK „Compass” przy Szkole Podstawowej im. Lanczorońskich w Zakliczynie.

Z okazji rocznicy Odzyskania Niepodległości odbył się Jubileuszowy XXXV Małopolski Zjazd Patriotyczny – Turystyczny,

Szlakami Legionistów – Łowczówek 2024, który zgromadził kilkaset osób – dzieci, młodzież i dorosłych, w tym ponad 60 osób z gminy Zakliczyn. W XXVII Konkursie Wieńców Nagrobnych „Żołnierska Pamięć” wieniec przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Paleśnicy zajął drugie miejsce, a wieniec przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Zakliczynie 3 miejsce.

Słona gmina Zakliczyn

Kwiaty i znicze przy pomniku

W 80. rocznicę ataku niemieckich oddziałów na żołnierzy Armii Krajowej plutonu „Radomyśl” w Słonej przy pomniku poległych partyzantów odbyły się 27 października uroczystości religijno – patriotyczne. Zaatakowany przez oddział niemiecki pluton „Radomyśl” dowodzony przez por. Zbigniewa Matule ps. „Radomyśl”, który działał w batalionie „Barbara” 16 pułku piechoty AK został rozbity 31 października 1944 roku.



Dla upamiętnienia tych wydarzeń na skraju lasu w Słonej powstał pomnik odsłonięty w październiku 1978 roku. Pomnik został odnowiony podczas uroczystości religijno-patriotycznych w 1992 roku. Postawiono wówczas trzymetrowy krzyż. Obchody rocznicowe rozpoczęły się od wspólnego

śpiewania hymnu państwowego. – Zgromadziła nas dzisiaj tutaj pamięć o ofierze złożonej przez żołnierzy Armii Krajowej samodzielnego plutonu dywersyjnego „Radomyśl” w zbliżającą się osiemdziesiątą rocznicę tragicznych wydarzeń. Tutaj w Słonej jedno z gospodarstw było

miejscom postoju tego plutonu po demobilizacji batalionu „Barbara”. 31 października 1944 roku stodołę, w której kwaterowali partyzanci, otoczyli niemieccy okupanci i otworzyli ogień z broni maszynowej. Budynek stanął w ogniu. Zginął dowódca „Radomyśla”, jego zastępca oraz dwóch innych



żołnierzy. Pięciu partyzantów aresztowano i wywieziono do hitlerowskich obozów koncentracyjnych – przypominał tamte wydarzenia burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Odbył się apel poległych oraz złożenie wiązanek i zniczy przez przybyłych gości, a następnie odprawiona została Msza św. w intencji poległych żołnierzy oraz mieszkańców Słonej.

Na zakończenie odbył się pokaz rekonstrukcji historycznej ukazujący rozbić sa-

modzielnego plutonu „Radomyśl” przez oddział niemiecki, zaprezentowany przez Sekcję Rekonstrukcji Historycznej im. 16 Pułku Piechoty i Nadwiślańskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej III Pułku Strzelców Podhalańskich.

Organizatorami wydarzenia byli: burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, proboszcz parafii Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie, Zakliczyńskie Centrum Kultury, KGW w Słonej „U źródła”, sołtys wraz z mieszkańcami sołectwa Słona.

Gmina Zakliczyn

Jubileusze małżeńskie

W zakliczyńskim ratuszu odbyło się spotkanie jubileuszowe par małżeńskich, które wspólnie przeżyły, co najmniej 50 lat. Zaproszonych zostało 18 par małżeńskich świętujących 50 – lecie zawarcia małżeństwa oraz 10 par szczącących się jubileuszem 60 – lecia pożycia małżeńskiego. Obchodzący złot jubileusz małżeński zostali odznaczeni Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, który stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły, co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Oznakę Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Du-

dy – Honorowego Obywatela Gminy Zakliczyn – wręczał burmistrz Dawid Chrobak, który gratulował jubilatów tak szacownego jubileuszu małżeńskiego. Były kwiaty dla jubilatów, wspólny obiad oraz oprawa muzyczna i taneczna w wykonaniu Kapeli Opatkowice oraz Zespołu Folklorystycznego „Dziatki z Chatki.” Jubileusz 50 – lecia zawarcia małżeństwa obchodzą Państwo: Michalina i Marian Cisoń z Zakliczyna, Krystyna i Józef Cygan z Charzewic, Maria i Stanisław Czuban z Roztoki, Anna i Marian Kielbasa z Zawady Lanczorońskiej, Maria i Czesław Kural z Wesołowa, Irena i Stefan Knebel z Stróż, Janina i Wojciech Kwiek z Bieśnika, Anna i Tadeusz Majewscy z Słonej, Jadwiga i Stanisław Marcinkiewicz z Wesołowa,



Maria i Jan Martyka z Olszowej, Danuta i Marek Nosek z Faściszowej, Elżbieta i Józef Pater z Kończysk, Zofia i Józef Roman z Zakliczyna, Anna i Ryszard Różak z Zawady Lanczorońskiej, Helena i Józef Sobol z Olszowej, Leokadia i Zdzisław Studziński z Faściszowej, Halina i Mieczysław Wypasek z Faściszowej, Ewa i Zbigniew Zajac z Filipowic. Jubileusz 60 – lecia zawarcia małżeństwa: Krystyna i Franciszek Baniowscy z Gwoźdźca, Halina i Franciszek Baniowscy z Gwoźdźca, Józefa i Edward Baniowscy z Gwoźdźca, Lidia i Bolesław Dudek z Gwoźdźca, Alicja

i Marian Franczyk z Melsztyna, Janina i Marian Mastalerz z Dzierzanin, Łucja i Aleksander Stopa z Woli Stróskiej, Maria i Antoni Szyłkin z Zdoni, Franciszka i Marian Wszolek z Faliszewic, Maria i Zdzisław Kowal z Faliszewic.

Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie dla mieszkańców Powiatu Tarnowskiego

Od stycznia 2016 roku w Powiecie Tarnowskim funkcjonuje osiem punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, które reguluje ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

Pkt. nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego zlokalizowane we wszystkich gminach oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tarnowie (łącznie w 18 lokalizacjach). Nie obowiązuje właściwość terytorialna według miejsca zamieszkania. Każdy uprawniony mieszkaniec może uzyskać pomoc prawną w dowolnym wybranym przez siebie punkcie w Powiecie Tarnowskim.

W ramach darmowej pomocy prawnej mieszkańcy mogą otrzymać informację o swojej sytuacji prawnej, jakie są ich prawa i obowiązki oraz jak mogą rozwiązać swój problem. Uzyskają także pomoc przy sporządzeniu projektu pisma, wniosku o zwolnienie od kosztów sądowych lub wniosku o ustanowienie pełnomocnika z urzędu, jak również pomoc przy sporządzeniu planu działania (np. spłaty zobowiązań) oraz w jego realizacji. Osoby zainteresowane mogą również skorzystać z darmowej mediacji (np. w przypadku konfliktu z sąsiadem). Mediacja jest darmowa, nieformalna i poufna, a mediator jest osobą bezstronną.

Ministerstwo Sprawiedliwości **POWIAT TARNOWSKI** **NIEODPŁATNE USŁUGI - POMOC PRAWNA - PORADY OBYWATELSKIE - MEDIACJA**

System Nieodpłatnej Pomocy

Kto może skorzystać z systemu Nieodpłatnej Pomocy?

- Każdy, kto nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.
- Jednoosobowy przedsiębiorca, który w zeszłym roku nie zatrudniał żadnych pracowników.

Jak zapisać się na poradę?

- ☎ Telefonicznie: 14 68 83 327, + 48 571 356 913
- ✉ Elektronicznie: <https://zapisy-np.ms.gov.pl/malopolskie/tarnowski>
- 📍 Osobiście: Starostwo Powiatowe w Tarnowie (ul. Narutowicza 38, 33-100 Tarnów)

Gdzie uzyskasz pomoc?

- ✓ Starostwo Powiatowe w Tarnowie
- ✓ każda gmina Powiatu Tarnowskiego

facebook.com/npptarnowski poradyprawne.powiat.tarnow.pl

Więcej informacji na temat funkcjonowania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Tarnowie w Wydziale Rozwoju Powiatu pod numerem telefonu 14 68 83 327 lub 571 356 913 (w godz. pracy urzędu).

W przypadku stwierdzenia, że przedstawiony przez osobę uprawnioną problem nie może być rozwiązany w całości albo części poprzez udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej, w szczególności stwierdzenia, że problem nie ma wyłącznie charakteru prawnego, adwokat lub radca prawny informują osobę uprawnioną o możliwościach uzyskania innej stosownej pomocy w jednostkach nieodpłatnego poradnictwa. Mieszkańcy z listą jednostek nieodpłatnego poradnictwa mogą się zapoznać pod adresem strony <https://bip.malopolska.pl/api/files/3587365>.

ZSLiT w Wojniczu

Zagraniczne praktyki uczniów



Uczniowie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych (ZSLiT) w Wojniczu w ramach projektu europejskie staże zawodowe szansą na sukces pt. „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” realizowanego ze środków FERS 2021-2027 na zasadach programu Erasmus+, odbyli zagraniczne praktyki zawodowe w małym mieście Palermo na Sycylii.

Uczestnicząc w programie praktyk, uczniowie Technikum Żywności, Technikum Architektury Krajobrazu oraz Technikum Logistycznego mieli okazję zgłębić swoje zawodowe zainteresowania w jednym z najbardziej kulturowo bogatych miast Włoch.

Dla uczniów Technikum Żywności praktyki w Palermo stanowiły doskonałą okazję do pogłębienia wiedzy na temat kuchni włoskiej, jednej z najbardziej cenionych na świecie. W trakcie dwutygodniowych staży zagranicznych uczniowie mieli szansę pracować w renomowanych restauracjach, ucząc się technik przygotowywania tradycyjnych, sycylijskich dań, poznając tajniki przepisów z okolic Palermo oraz zdobywając doświadczenie w obsłudze klienta. Dla wielu z nich było to pierwsze spotkanie z profesjonalnym środowiskiem gastronomicznym, co sprawiło, że praktyki były nie tylko edukacyjne, ale również inspirujące i motywujące. Uczniowie Technikum Logistycznego odbywali praktyki zawodowe w firmach kurierskich, magazynach i przedsiębiorstwach logistycznych w Palermo. Ich codzienne zadania obejmowały m. in. zarządzanie procesami magazynowymi, kontrolowanie dostaw oraz przygotowanie towarów do wysyłki. Uczniowie dowiedzieli się, jak teoria, której uczą się w szkole, przekłada się na praktyczne działania w środowisku międzynarodowym.

Z kolei uczniowie Technikum Architektury Krajobrazu mieli okazję eksplorować piękno i zróżnicowanie krajobrazów sycylijskich. Współpracując z lokalnymi architektami krajobrazu, mieli możliwość uczestniczenia w pracach projektowania ogrodów, parków miejskich czy renowacji terenów zieleni. Uczyli się odpowiedniego doboru roślin odpornych na wysokie temperatury oraz systemu nawadniania. Dla nich praktyki nie tylko stanowiły szansę na zdobycie praktycznego doświadczenia zawodowego, ale także na poszerzenie wiedzy o różnorodności krajobrazów śródziemnomorskich i technik ich kształtowania.

Praktyki zawodowe w Palermo były nie tylko okazją do zdobycia umiejętności zawodowych, ale także do rozwijania umiejętności pracy w zespole, komunikacji międzykulturowe czy samodzielności.

Poza intensywnym programem praktyk, w czasie wolnym, uczniowie odkrywali urok włoskiego miasta. Zwiedzanie historycznych zabytków, takich jak Katedra w Palermo, Pałac Królewski, Katakumby Kapucynów czy Sanktuarium Św. Rozalii w Monte Pellegrino, oraz odpoczynek na słynnej plaży Mondello – piaszczystym brzegu morza Śródziemnego, dostarczyło im niezapomnianych wrażeń i pozwoliło na poznanie bogatej historii Sycylii.

Koordynatorem projektu była mgr Ewa Żybura.



Narodowe Święto Niepodległości w gminie Skrzyszów

Otwarcie ścieżki historycznej

Uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości w gminie Skrzyszów odbyły się 11 listopada w Szynwaldzie, na Świniogórze. Podczas wydarzenia otwarta została ścieżka historyczna związana z działalnością na tym terenie batalionu „Barbara”, która przybliży losy żołnierzy walczących o wolną Polskę.

Po złożeniu kwiatów i apelu pamięci pod pomnikiem ofiar I i II wojny światowej w Szynwaldzie, zgromadzeni udali się do kościoła MB Dobrej Rady w Szynwaldzie na Świniogórze, gdzie odprawiona została Msza święta. Tu też na pobliskim placu przed dawną szkołą odbyła się dalszą część obchodów związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości oraz 80. rocznicę akcji „Burza”.

Przybyli m. in. wicemarszałek Małopolski Ryszard Pagacz, radni Powiatu Tarnowskiego Tomasz Bień i Józef Gądek, wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior, przewodniczący rady Gminy Skrzyszów Piotr Kiwior wraz z radnymi, przedstawicieli



ciele służb mundurowych, sołtysi, druhny i druhowie OSP oraz mieszkańcy gminy. – Chcemy Polski niepodległej, abyśmy tam mogli urządzić życie lepsze i sprawiedliwsze dla wszystkich – tymi słowami marszałka Józefa Piłsudskiego, wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior przywitał wszystkich zgromadzonych.

– Dziś nasza Ojczyzna jest wolna i nowoczesna, dziś każdy z nas z białoczerwonym

sercem świętuje i rozumie podniosłość tego dnia. Szczególnie mocno te słowa wybrzmiewają 11 listopada, kiedy obchodzimy kolejne rocznice odzyskania niepodległości. Dziś mija 106 lat od tamtych wydarzeń. To chwila, aby przywołać bohaterów tamtych trudnych czasów: Józefa Piłsudskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfańskiego. To doskonały moment, aby szerzej spojrzeć

na rozwój naszej państwowości od czasów zamierchłych. Nie byłoby, bowiem w pełni europejskiej i nowoczesnej Polski, gdyby nie mądrość i przenikliwość naszych przodków w kolejnych pokoleniach – mówił wójt gminy. – Dziś możemy dumnie wypinać pierś, jako państwo dynamicznie rozwijające się i demokratyczne, w którym szanuje się odmienne przekonania. Warto o tym mówić, zwłaszcza w tych niepewnych czasach, gdy do Europy wróciła wojna, a stabilizacja i pokój przestały być pewnością. Takie czasy wymagają dalekowzroczności, dialogu i jedności. Polska nie może należeć do tych czy innych. Polska musi być nasza, wspólna – dodał, podkreślając duże zaangażowanie społeczne wielu mieszkańców gminy, które jest przykładem miłości i szacunku dla Ojczyzny, tej małej lokalnej, ale też tej dużej-Polski. Podczas wydarzenia otwarta została ścieżka historyczna, która prowadzi przez osiem punktów szlakiem Batalionu „Barbara”. Każda

z tablic wprowadza w świat partyzantów, którzy w otaczających gminę lasach ukrywali się przed niemieckim okupantem, aby móc walczyć za ojczyznę. Batalion „Barbara” na początku sierpnia 1944 r. stacjonował w szynwaldzkich lasach na Świniogórze. To tu, w trudno dostępnych miejscach, partyzanci przechodzili szkolenia z obsługi broni, planowali akcje dywersyjne oraz odpoczywali od wydarzeń wojennych. Partyzanci napotkali życzliwość miejscowej ludności, która była zaangażowana w ruch oporu, w działalność właśnie w Armii Krajowej. Pomysłodawczynią powstania ścieżki upamiętniającej działalność Batalionu „Barbara” na terenie gminy Skrzyszów jest Barbara Czarnik, wnuczka członka ruchu oporu. Podczas wydarzenia pokazany został zrekonstruowany obóz partyzancki wraz z pokazem broni. Odbyła się też lekcja pieśni patriotycznych. Z okolicznościowym programem artystycznym wystąpili uczniowie szkoły podstawowej w Szynwaldzie.



Szkoła Podstawowa nr 1 w Skrzyszowie

Święto patrona



Spoleczność Szkoły Podstawowej nr 1 w Skrzyszowie obchodziła w środę 23 października 2024 święto patrona Jana Pawła II. Mimo że od śmierci Jana Pawła II upłynęło już prawie dwadzieścia lat, jego nauki są nadal aktualne i kultywowane przez młodsze pokolenia. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Skrzyszowie, której przewodniczył ks. Jacek Nowak – proboszcz parafii w Tarnowie- Mościcach.

Następnie zebrani udali się przed pomnik Jana Pawła II, znajdujący

się przy szkole, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze. Dalsza część uroczystości odbyła się na hali sportowej szkoły podstawowej. Hasłem przewodnim wydarzenia było przesłanie papieża Polaka: „Jesteście tyle warci, ile warte jest Wasze serce”. W trakcie przemówień podkreślano m. in. ciągle aktualne nauki Jana Pawła II oraz wartości, takie jak miłość, wiara, pokój, którymi kierował się w życiu. Ciekawy montaż słowno-muzyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży, śpiew szkolnego chóru, a także specjalna sceneria nadały wyjątkowej oprawy temu wydarzeniu.






Zakłady Mechaniczne Tarnów

USŁUGI PROFESJONALNE



OBRÓBKA
PLASTYCZNA



OBRÓBKA GALWANICZNA
I CIEPLNO-CHEMICZNA



BADANIA
LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL

Lisia Góra

Uczczono rocznicę Odzyskania Niepodległości

Obchody 106 rocznicy Odzyskania Niepodległości w gminie Lisia Góra rozpoczęły się wieczorem 11 listopada Mszą św. w intencji Ojczyzny odprawioną w kościele parafialnym w Lisiej Górze. Po jej zakończeniu uczestnicy wydarzenia udali się przed Pomnik Wdzięczności, gdzie honorową wartę zaciągnęli harcerze. To tutaj wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikula, jego zastępca Piotr Miotta i przewodniczący Rady Gminy Lisia Góra Ryszard Witek w imieniu społeczności całej gminy złożyli kwiaty.

Wiązankę kwiatów złożono także w budynku Urzędu Gminy pod tablicą upamiętniającą 100-lecie Odzyskanie Niepodległości. Sprzed pomnika poczty sztandarowe, przedstawiciele władz i podległych jednostek, goście oraz mieszkańcy przeszli na teren Centrum Rekreacyjnego, gdzie odbyły się uroczystości oficjalne.

– Stajemy dzisiaj w sercu naszej gminy w Centrum Rekreacyjnym by wspólnie uczcić jedno z najważniejszych świąt narodowych- Święto Niepodległości. To dzień, który budzi w nas dumę bycia Polakami, a jednocześnie przypomina o ogromnej cenie, jaką nasi przodkowie zapłacili za wolność. 11 listopada, to data, która każdego roku skłania nas do refleksji nad tym, czym



jest niepodległość i jak krucha potrafi być wolność, jeśli o nią nie zadamy- zaznaczył w swoim wystąpieniu Arkadiusz Mikula, wójt gminy Lisia Góra. Wójt przypomniał, że historia Polski, to historia walk o to byśmy mogli mówić w ojczystym języku, by nasze dzieci mogły uczyć się o naszej kulturze, tradycjach i wartościach. – Dzisiaj żyje-

my w innych czasach, w świecie, w którym mówimy o postępie o nowoczesności o przyszłości. Jednak musimy pamiętać, że ten postęp nie może odbywać się bez pamięci o przeszłości. Dlatego jako wspólnota, jako gmina staramy się pielęgnować nie tylko miejsca pamięci i symbole, ale także to, co niewidoczne ducha wspólnoty i war-

tości, które spajają nas, jako Polaków – dodał wójt gminy, podkreślając, że obecność tutaj jest wyrazem szacunku dla tych, którzy oddali życie za wolną Polskę. – To nasz hołd dla ich odwagi, determinacji i niezłomności. Chciałbym abyśmy w naszej codzienności szanowali wartości, które oni pozostawili nam w testamencie wzajemny szacunek, odpowiedzialność za drugiego człowieka, a także gotowość do działania na rzecz dobra wspólnego. Jako wójt gminy Lisia Góra jestem dumny z naszej społeczności. Wiem, że wspólnie tworzymy miejsce, w którym każde pokolenie może poczuć, czym jest polskość, czym jest wolność i jak ważne jest abyśmy zawsze dbali o te wartości- mówił. Podziękował wszystkim za obecność i zaangażowanie w życie gminy. – Wspólnie budujemy gminę Lisia Góra, jako miejsce, które jest przykładem patrio-



tyzmu i solidarności- podkreślił na zakończenie. Następnie dzieci i młodzież z Zespołu Szkoły Podstawowej i Gminnego Przedszkola w Nowej Jastrzębce zaprezentowały okolicznościowy program artystyczny. Bardzo ciekawe inscenizacje, pełne symbolicznych akcentów i ciekawe układy choreograficzne przyjęto przez zgromadzonych dużymi brawami. Po występach uczestnicy mieli okazję zobaczyć pokaz laserów, rozgrzać się wojskową grochówką i pośpiewać pieśni patriotyczne. W organizacji uroczystości pomagali także uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Lisiej Górze. W uroczystościach wzięli udział m. in. poseł na sejm Wiesław Krajewski, radni powiatowi Anna Grabczyńska i Zbigniew Kuta, przedstawiciele służb mundurowych, sołtysi, członkowie OSP, dyrektorzy szkół i instytucji gminnych.



Gmina Lisia Góra

Złote gody

W sali głównej Gminnego Centrum Kultury i Czytelni w Lisiej Górze odbył się 6 listopada 2024 roku jubileusz 50-lecia małżeństw – jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu gminy. Co roku Jubilanci zapraszani są na specjalnie przygotowaną uroczystość, podczas której wręczane są medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, nadawane przez Prezydenta RP na wniosek Wójta Gminy. W tym roku Prezydent RP nadał odznaczenia 29 parom z rocznika 1973.

Po otwarciu uroczystości przez dyrek-



tor Gminnego Ośrodka Kultury w Śmignie Magdalenę Siedlik i odśpiewaniu hymnu narodowego, głos zabrała Anna Kapustka z-ca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Lisiej Górze, która podkreśliła, że „te

wspólne 50 lat to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń wstępujących dopiero w związku małżeńskie, a każda z par świętujących dziś Jubileusz ma swoją wyjątkową i niepowtarzalną historię”

– Państwo najlepiej wiecie, że małżeństwo to nie tylko piękne, podniosłe i radosne chwile, ale też dzielenie z drugą osobą trosk, smutków i nieszczęść. W przysiędże małżeńskiej ślubowaliście, że będziecie ze

sobą na dobre i na złe – z tej próby wyszłście zwycięsko. Nagrodą jest szczęście Waszych dzieci, uśmiech wnuków i prawnuków oraz radość, którą możecie dziś dzielić z przyjaciółmi – zaznaczył wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikula, który następnie udekorował jubilatów „Medalem Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Po oficjalnej części na scenie pojawiła się Ewa Judasz – Jakubiak, która swoim repertuarem wprowadziła wszystkich w sentymentalny, ale i również zabawowy nastrój. Kontynuacją do dalszego wspólnego świętowania był poczęstunek, odśpiewanie „sto lat” oraz uroczyste pokrojenie tortu.

Powiat tarnowski sportowcy

Najlepsi młodzi sportowcy nagrodzeni w Kąsnej Dolnej

Małopolski Szkolny Związek Sportowy był organizatorem uroczystego podsumowania „Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży” SZS za rok szkolny 2023/2024. W wydarzeniu, które odbyło się w Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej, uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Powiatu Tarnowskiego: starosta Jacek Hudyma, wicestarosta Roman Łuczarski i etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach.

Po przedstawieniu sprawozdania przez prezesa Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego Waldemara Gramka wręczono puchary, wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia sportowe. Otrzymały je m. in. najlepsze



szkoły i powiaty. Decyzją Ministra Sportu i Turystyki, za działalność na rzecz sportu srebrną odznaką honorową odznaczony został prezes Powiatowego Związku Sporto-

wego w Tarnowie Edward Cudek, a brązową nauczyciel oraz gminny koordynator sportu w Zakliczynie, Ryszard Okoński.

– Reaktywowanie Szkolnych Zwią-



ków Sportowych to trafiony pomysł. Sam w młodości miałem okazję rozwijać w nich swoje sportowe pasje i wiem, ile to daje korzyści. Dzięki samorządom mamy fantastyczne obiekty sportowe i rekreacyjne i warto dbać o to, aby zapełnione były młodymi ludźmi, którzy będą z nich korzystać. Gratuluję wszystkim wyróżnionym i nagro-

dzonym. – powiedział starosta Jacek Hudyma. Uroczyste podsumowanie współzawodnictwa sportowego w minionym roku szkolnym swoją obecnością uświetnili również: I Małopolski Wicekurator Oświaty Artur Pasek oraz paraolimpijka Marzena Zięba.

Rozmowa ze starostą tarnowskim Jackiem Hudymą

Potrzeby finansowe są ogromne

- Mija kilka miesięcy od czasu powołania pana na stanowisko starosty tarnowskiego. Jak odnalazł się pan w tej roli?

- Od 10 lat pracuję w Starostwie, więc doskonale znam wszystkie mechanizmy związane z jego funkcjonowaniem. Opierają się one na pracy zespołowej całego zarządu i to jest podstawa działalności. Cały proces projektowania i przygotowania inwestycji, ale też wszelkie działania są na bieżąco konsultowane i dotyczą zarówno Starostwa jak i jednostek organizacyjnych. To choćby działania związane z przygotowaniem i uruchomieniem nowego budynku wydziału komunikacji, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, modernizacja i remonty Domów Pomocy Społecznej, budowa i przebudowa dróg.

- Inwestycje te realizowane były z dużym wsparciem pieniędzy zewnętrznych

- Ważne jest byśmy mogli wydawać nie środki własne, lecz pozyskiwać pieniądze z projektów. Tutaj szczególnie pomocne były projekty realizowane za poprzedniego rządu. Najważniejsze to te finansowane z „Nowego Ładu”, niestety teraz wyśmiewane przez niektórych. Te projekty miały dofinansowanie rządu 90-95%, a nawet do 98% z programu „Nowy Ład PGR-owski”. Przy tak dużym dofinansowaniu nasz wkład własny był symboliczny, a inwestycji można było realizować wiele, na które oczekują mieszkańcy, zgłaszając potrzeby w tym zakresie podczas bezpośrednich spotkań czy też przez swoich radnych. Przykładem niech będą inwestycje drogowe dotyczące remontów i przebudowy 24 odcinków dróg, a także budowa Zakładu Aktywności Zawodowej, remonty i modernizacja Domów Pomocy Społecznej, remont Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ryglicach czy też Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej. „Nowego Ładu” już nie będzie, ale będą być może inwestycje z dofinansowaniem 50%. W takiej sytuacji inwestycji będzie mniej. Tymczasem potrzeby są ogromne, dotyczące głównie remontów dróg, budowy chodników.

- Premier mówił o ogromnych pieniądzach dla samorządów

- Mówił o 10 mld zł, które miały być przekazane samorządom. Jednak z informacji, które do nas docierają wynika, że te pieniądze będą przekazywane głównie dla aglomeracji miejskich. Obecnie w samorządach przygotowywane są budżety na rok przyszły, tymczasem brak jest wskaźników i informacji dotyczących środków, jakimi moglibyśmy dysponować. Czekamy z niecierpliwością na jakiegokolwiek informację w tej sprawie. Wiadomo, że będą zamiany ustawy o dochodach jednostek samorządowych, co też budzi u nas pewien niepokój i niepewność, w jakim kierunku to pójdzie. Niestety już z przedstawionych założeń przez ministra finansów na 2025 rok nie jest to zbyt optymistyczne. Tym bardziej, że subwencja oświatowa będzie zlikwidowana i będziemy mieli te pieniądze w dochodach. Z analizy wynika, że to nie wystarczy, podobnie jak i na pomoc społeczną, która w naszym powiecie jest bardzo dobrze rozbudowana. Potrzeby finansowe są ogromne w tym zakresie, równocześnie mamy określone możliwości dokładania na ten cel pieniędzy z naszego budżetu. Przypomnę, że oprócz Domów Pomocy Społecznej są to jeszcze 32 jednostki, które funkcjonują w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

- Do tego dochodzi uruchamiany właśnie Zakład Aktywności Zawodowej w Wierchosławicach-Dwudniakach.

- To jest nasza sztandarowa inwestycja, w ramach której chcemy wspierać osoby mniej sprawne. Budowa Zakładu Aktywności Zawodowej kosztowała 11 milionów złotych i była dofinansowana w ramach większego zadania budowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przy którym powstał ZAZ. Przesunęliśmy o miesiąc uruchomienie tego zakładu ze względu na to, że była możliwość pozyskania dodatkowych pieniędzy na ten cel. Bylibyśmy nieodpowiedzialną ekipą gdybyśmy nie skorzystali z kwoty ponad pół miliona zł, za które to pieniądze mogliśmy dodatkowo doposażyć w nowoczesny sprzęt wszystkie pracownie, funkcjonujące w ramach zakładu.

- Czy taki obiekt był potrzebny?

- Jesteśmy powiatem, który postawił sobie za cel wsparcie osób niepełnosprawnych. W uruchamianym Zakładzie Aktywności Zawodowej będzie pracowało 28 osób ze znacznym upośledzeniem oraz 12 z umiarkowanym. Zatrudnieni będą pracowali w trzech pracowniach, pralniczo-krawieckiej, papierniczej oraz ogrodniczo-porządkowej. Będą tam także przechodzili rehabilitację. Początkowo chętnych na zatrudnienie



w Zakładzie Aktywności Zawodowej było ponad setka. Jednak po pierwszym okresie dużego zainteresowania i deklaracjach, rodzice zaczęli się wycofywać, twierdząc, że ich dziecko sobie nie poradzi. Generalnie jest to trudny projekt, bo w założeniach 70% osób zatrudnionych musi być z orzeczeniem znacznego upośledzenia, a 30% z umiarkowanym. Według mnie powinno być odwrotnie. Wtedy bylibyśmy pewni, że wszystko pójdzie sprawnie. W tej sytuacji dajemy sobie czas na rozruch, ale jesteśmy dobrej myśli. Ze względu na charakter placówki oraz jej pracowników, jej rozruch może potrwać od 6 do 9 miesięcy. Szacuje równocześnie, że na utrzymanie placówki w pierwszym roku funkcjonowania Powiat będzie musiał przeznaczyć około 2 milionów złotych. Dlatego już teraz rozmawiamy i szukamy źródeł finansowania by wesprzeć ten projekt.

- Czy optymalna liczba zleceń będzie w stanie pokryć koszty funkcjonowania ZAZ-u?

- Niestety nie. Dlatego tak ważne jest dofinansowanie z ministerstwa finansów czy przez wojewodę. Rozmawiamy też z przedstawicielami różnych instytucji, które mogą nas wesprzeć, aby wspomagać te osoby, które są w szczególnej sytuacji. Równocześnie musimy umiejętnie minimalizować koszty utrzymania placówek pomocy społecznej.

- Nie tylko pomoc społeczna, ale także oświata jest studnią bez dna i wymaga zaangażowania dużych pieniędzy, bo o wielkości subwencji decyduje nabór.

- W tym roku nabór był znacznie mniejszy niż w poprzednich latach, co jest skutkiem między innymi niepełnego rocznika. Równocześnie nasze placówki oświatowe muszą rywalizować ze szkołami miejskimi. Dlatego przede wszystkim staramy się uatrakcyjnić bazę oświatową w zakresie

szkolnictwa zawodowego. Dotyczy to lepszego wyposażenia pracowni, nowoczesnych boisk i hal sportowych, które mamy przy wszystkich szkołach. Ta oferta jest na pewno konkurencyjna dla miasta i najważniejsze, żeby młodzież przekonała do tego. Dyrektorzy szkół wykonują bardzo dużą pracę by zaprezentować ofertę nauki i mam nadzieję, że przyniesie to dobry skutek. Na dzień dzisiejszy nie jest planowana likwidacja żadnej placówki szkolnej prowadzonej przez powiat.

- Bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się klasy mundurowe, szczególnie prowadzone przez placówki szkolne w Wojniczu i Gromniku.

- Wszystkie nasze jednostki mają bardzo cenną ofertę nauczania. Chociażby Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego w Tuchowie, gdzie bardzo mocno inwestujemy w szkolnictwo zawodowe. To także szkoły w Zakliczynie, Ciężkowicach, Żabnie i Ryglicach gdzie obecnie trwa gruntowny remont obiektu.

- Oprócz Ryglic konieczny jest remont sali sportowej w Ciężkowicach, ale tam w finansowanie włączy się samorząd gminy.

- Funkcjonowanie tej hali prowadzone jest wspólnie z Gminą Ciężkowice. Remont będzie finansowany przez każdego z udziałowców po 50%. Projekt zakłada modernizację tej hali za kwotę ponad 7 mln zł. Dlatego cieszymy się z tak pozytywnej współpracy z tą gminą, która układa się na wysokim poziomie.

- Skoro jesteśmy w Ciężkowicach krok do Kąsnej Dolnej gdzie zlokalizowana jest perełka kulturalna powiatu, czyli Centrum Paderewskiego.

- Jeśli chodzi o ofertę artystyczną to ona sama się broni. Natomiast konieczne będzie przeprowadzenie modernizacji odwodnienia głównego budynku. O tyle jest to ważne, że są tam piwnice, które są zawilgocone i nie nadają się do użytku. Po przeprowadzeniu gruntownego odwodnienia te piwnice chcemy odpowiednio wykorzystać. Ministerstwo Kultury sprawuje patronat nad działalnością tego obiektu do przyszłego roku i gdy ten czas minie będziemy się starać o przedłużenie tego patronatu. Mam nadzieję, że się to powiedzie i jedyny zachowany dwór Mistrza Paderewskiego będzie nadal perełką współpracy między Powiatem Tarnobrzegim, a Ministerstwem Kultury.

- Co najważniejszego byłoby do zrobienia w powiecie w najbliższym czasie?

- Na pewno dwa Domy Pomocy Społecznej w Karwodrzy i Sieradzy będą wymagały gruntownego remontu. Obiekt w Karwodrzy to zabytkowy dwór gdzie nie da się przeprowadzić gruntownej modernizacji z uwagi na ogromne koszty. Dlatego planowana jest tam dobudowa nowego skrzydła. Trwają obecnie konsultacje z konserwatorem zabytków w jakim zakresie będziemy mogli to przeprowadzić. Modernizacji wymaga też obiekt w Sieradzy, który jest nowszym budynkiem, ale przy tego rodzaju użytkowania szybko następują tam określone zniszczenia i konieczne są remonty. Szukać też musimy oszczędności przy prowadzeniu tych obiektów, ale to też wymaga wcześniej określonych nakładów finansowych.

- A co jeszcze

- Ze względu na ogromną sieć dróg powiatowych, konieczny jest ich stały remont i modernizacja. To też budowa chodników, tak potrzebnych dla podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców. Niestety na to nie ma żadnych programów. Jako samorząd powiatowy przeznaczamy rocznie na ten cel 2 mln zł, ale to jest kropla w morzu potrzeb. Duży problem mamy w powiecie z osuwiskami. Występuje tu sześć aktywnych osuwisk, co wiąże się z ciągłym remontem dróg w tych miejscach. Przygotowujemy, więc niezbędną dokumentację dotyczącą zabezpieczenia tych osuwisk, ale tu potrzeba wielomilionowych nakładów. Jeśli będzie możliwość pozyskania pieniędzy zewnętrznych na ten cel będziemy chcieli te wszystkie inwestycje zrealizować. Przed kilkoma dniami otrzymaliśmy 192 tysiące złotych przeznaczone na dokumentację osuwisk, jedno w gminie Pleśna, drugie w gminie Wojnicz. To bardzo ważne zadanie, które musi mieć swój proces. To jest dopiero pierwszy etap związany z przygotowaniem dokumentacji, potem będą badania geologiczne, a na końcu potrzebne będą ogromne pieniądze. Przeprowadzone badania geologiczno-inżynierskie pokażą, czy warto inwestować grube miliony złotych w likwidację osuwiska czy też przesunąć istniejący szlak drogi.

Piątek, 20 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Friday, September 20th.

Sobota, 21 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Saturday, September 21st.

Niedziela, 22 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Sunday, September 22nd.

Poniedziałek, 28 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, October 28th.

Wtorek, 29 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, October 29th.

Środa, 30 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, October 30th.

Czwartek, 31 października

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists program titles and times for that channel.

Horoskop

- Wodnik (21.10-20.11): Po dniu, który okazał się... Wodnik...
Bliźnięta (21.05-21.06): W sobotę... Bliźnięta...
Koziorożec (21.12-20.01): W sobotę... Koziorożec...
Lew (21.07-20.08): W sobotę... Lew...
Księżyc (21.09-20.10): W sobotę... Księżyc...

Krzyżówka

- Wodnik (21.10-20.11): W sobotę... Wodnik...
Bliźnięta (21.05-21.06): W sobotę... Bliźnięta...
Koziorożec (21.12-20.01): W sobotę... Koziorożec...
Lew (21.07-20.08): W sobotę... Lew...
Księżyc (21.09-20.10): W sobotę... Księżyc...

Table with columns: Liczba, Wynik, and other numerical data. Includes a footer: Liczba i pól numerowanych od 1 do 30 utworze rozwiązanie - wstawić w odpowiednie miejsca...

Polecamy w TV

Three promotional cards for TV shows: 'Gierek' (Piątek, 25 października 20:00 Polsat), '60 sekund' (Sobota, 20 października 20:00 TV Puls), and 'Anna' (Środa, 27 października 20:00 TV Puls). Each card includes a photo and a short synopsis.

Gmina Ryglice

Kolejne inwestycje

O następnych kilkanaście kilometrów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wzbogaciły się Ryglice. Do użytku została oddana inwestycja wodno-kanalizacyjna w miejscowości Joniny-Liciaż.

Łącznie wykonano 6 km sieci wodociągowej i 6,76 km sieci kanalizacyjnej. Przyłączono 50 gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej oraz 53 gospodarstwa domowe do sieci wodociągowej. Łączny koszt inwestycji to kwota 9 657 604,79 zł. Prace prowadzono równocześnie na terenie Jonin, Zalasowej oraz Ryglic. Wybudowano także sieć wodociągową wraz z przyłączami w miejscowości Ryglice – ul. Tarnowska oraz w miejscowości Zalasowa – ul. Kazimierza Wielkiego za kwotę 2 055 048,49 zł. Koszt obu inwestycji to około 12 milionów złotych, w znacznej mierze sfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

Są to kolejne inwestycje, które spowodują, że mieszkańcy będą mieli bezpośred-

ni dostęp do wody pitnej oraz zapewnione odprowadzenie ścieków. Jednocześnie zwiększy to atrakcyjność nieruchomości, gdzie będzie można lokalizować budynki mieszkalne oraz rozwijać działalności gospodarcze. Oficjalne zakończenie inwestycji było doskonałą okazją do podsumowania tego przedsięwzięcia. Na zaproszenie burmistrza Ryglic Pawła Augustyna oraz prezesa zarządu Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Wojciecha Skrucha, Powiat Tarnowski reprezentowali Jacek Hudyma – starosta tarnowski oraz Zofia Tulik – radna Rady Powiatu Tarnowskiego. Nie zabrakło radnych Rady Miejskiej w Ryglicach, na czele z przewodniczącym Markiem Dudowiczem, sołtysów, a także samorządowców z kilku gmin Pogórza Ciężkowicko – Rożnowskiego. Wojciech Skruh, prezes zarządu Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” podkreślał, że jest to kolejne przedsięwzięcie, którego realizacja była możliwa dzięki współpracy firmy zarządzającej z samorządami. – Dlatego pra-



gnę serdecznie podziękować burmistrzowi Ryglic Pawłowi Augustynowi, radnym na czele z przewodniczącym, sołtysom i mieszkańcom gminy Ryglice. Dziękuję także samorządowi powiatu tarnowskiego, bo podobnie jak nam, zależy mu na rozwoju tego regionu. Tylko w ostatniej dekadzie długość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, zrealizowanych na terenie czterech gmin Pogórza wzrosła o około 400 procent. Chcę dodać, że inwestycje zrealizowane teraz w gminie Ryglice udało się przeprowadzić wzorowo. To zasługa wykonawcy, ale także mieszkańców, którzy ze zrozumieniem podeszli do tego zadania – podkreśla prezes Wojciech Skruh, jednocześnie radny Sejmiku Województwa Małopolskiego. Starosta Jacek Hudyma był

pod wrażeniem inwestycji. Mówił, że jest to przykład doskonałej synergii. Gratulował zarówno władzom gminy, jak i władzom spółki. – Gmina Ryglice jest jedną z najdynamiczniej rozwijających się gmin nie tylko w powiecie tarnowskim, ale w całej Małopolsce. I nie jest to frazes wypowiedziany potrzebą chwili. Zakres inwestycji, wielkość pozyskanych środków przez tutejszy samorząd uprawnia mnie do takiego sformułowania – mówił Jacek Hudyma. Starosta dziękował również za ogromne wsparcie merytoryczne i wielkie zaangażowanie radnej powiatowej Zofii Tulik. – Jest świetnym ambasadorem gminy w powiecie, nie tylko tej gminy, ale także gmin sąsiednich – mówił starosta Jacek Hudyma.

Burmistrz Ryglic, Paweł Augustyn podsumował spotkanie. Podkreślał, że gmina chce być miejscem pracy, zamieszkania i wypoczynku. O atrakcyjności gminy świadczy chociażby fakt, że w ciągu ostatnich lat wydano ponad 700 pozwoleń budowlanych. – Zapraszam do zamieszkania i zainwestowania na terenie naszej gminy. A przy okazji dziękuję staroście Jackowi Hudymie oraz radnej Zofii Tulik za wszelkie działania na rzecz naszej lokalnej społeczności. Jestem przekonany, że w tej kadencji uda się wyremontować wszystkie drogi powiatowe – mówił Paweł Augustyn. Zapewniał, że współpraca na linii Gmina Ryglice – Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” układa się doskonale, czego efekty widać.

Gmina Ryglice

Uroczystość świętowano odzyskanie niepodległości

Rocznice Odzyskania Niepodległości przez Polskę świętowano uroczysto w Ryglicach. Uroczystości rozpoczęły się od Mszy świętej w intencji Ojczyzny odprawionej przez ks. dziekana Franciszka Kuczka. Następnie w rytmie utworów patriotycznych wykonywanych przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą uczestnicy wydarzenia udali się na Plac św. Katarzyny gdzie odbyły się uroczystości oficjalne.

Po podniesieniu flagi państwowej i odśpiewaniu hymnu, okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz miasta i gminy Ryglice Paweł Augustyn. Następnie delegacja złożyła kwiaty pod pomnikiem i pod tablicą poległych i pomordowanych z gminy Ryglice w czasie II wojny światowej. W uroczysto-



ściach udział wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruh, radna powiatowa Zofia Tulik, przewodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach Marek Dudowicz wraz z radnymi, burmistrz Paweł Augustyn, sołtysi, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, młodzież szkol-

na, poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych i Szkół oraz mieszkańcy gminy Ryglice. Uroczystości z okazji Święta Niepodległości odbyły się także w Joninach gdzie odprawiono Mszę św. w intencji Ojczyzny. Ostatnim elementem poniedziałkowych uroczystości był III Koncert „Śpiewa-

my dla Niepodległej” w wykonaniu Społeczności Szkoły Podstawowej w Joninach oraz zespołu Familia z Chórem Męskim Parafii pw. św. Jakuba St. Apostoła w Tuchowie. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Joninach przygotowały przepyszną tradycyjną wojskową grochówkę oraz liczne przekąski.

Obchody odzyskania przez Polskę niepodległości po 123 latach niewoli rozpoczęły się w gminie Ryglice kilka dni wcześniej. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zalasowej odbyła się uroczysta akademii patriotyczna, po której młodzież szkolna wraz z zaproszonymi gośćmi udali się na cmentarz wojskowy w Zalasowej, gdzie oddali hołd poległym żołnierzom. Z kolei na Rynku w Ryglicach obok Pomnika św. Floriana uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych oraz Szkoły Podstawowej w Ryglicach, a także przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Ryglicach, wspólnie odśpiewali hymn na tle białą czerwoną flagi. Następnie wszyscy udali się na Cmentarz Wojskowy w Ryglicach, gdzie odbyły się dalsze uroczystości patriotyczne. Na początku ks. Prałat Franciszek Kuczek odmówił modlitwę za poległych żołnierzy wszystkich narodowości, następnie młodzież przedstawiła przygotowaną akademię patriotyczną wraz z apelem poległych.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ryglicach

Przygoda z Erasmusem

Czterech uczniów oraz opiekunowie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Czesława Majorca w Ryglicach wzięło udział od 20 do 27.10.2024 r. w międzynarodowym spotkaniu w Ankarze – stolicy Turcji w ramach realizowanego projektu „Eco-Friendly Awareness: our Reduce Reuse and Recycle Revolution” (Świadomość ekologiczna – Rewolucja No Waste) w sektorze Edukacja szkolna, Akcja 2 Partnerstwa w zakresie współpracy (KA-210 – Partnerstwa na małą skalę) z programu Erasmus+.

Dla młodych osób to fantastyczna przygoda życiowa, pełna wrażeń i wspomnień. Począwszy od tego, że uczniowie musieli odnaleźć się w zupełnie nowej rze-



czywistości, co doskonale wpisuje się w cele ogólne projektu takie jak rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, interpersonalnych i interkulturowych, stworzenie kontekstu uczenia się od rówieśników, rozwijanie kreatywności. Tematem przewodnim spotkania w Turcji było właściwe gospodarowanie odpadami i surowcami żywiołowymi. W czasie tygodniowego



spotkaniach uczniowie wzięli udział w wielu spotkaniach z ekspertami z zakresu gospodarki odpadami, recyklingu, warsztatach kulinarnych, podczas których przygotowali pyszne potrawy i napoje, a także uczestniczyli aktywnie w warsztatach oraz grach interaktywnych z zakresu recyklingu. Gospodarze zadbali także

o wymiar kulturowy – poprzez możliwość zobaczenia najbardziej atrakcyjnych i najważniejszych miejsc w Ankarze: Mauzoleum Ataturka, Starego Parlamentu, Muzeum Etnograficznego, Muzeum Malarstwa i Rzeźby, meczet Hacı Bayram-ı Veli, ruiny zamku w Ankarze oraz uroczyste uliczki starego miasta.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Ojcowie Niepodległości – uroczysta gala

Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Minister Piotr Cwik, uczestniczył w uroczystej gali finałowej III Wojewódzkiego Konkursu Historycznego – „Ojcowie Niepodległości...” o szablę Józefa Piłsudskiego, która odbyła się w Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej. Minister odczytał okolicznościowy list Prezydenta RP Andrzeja Dudy, skierowany do organizatorów oraz wszystkich uczestników uroczystości.

W wydarzeniu uczestniczyli: posłanka Józefa Szczurek – Żelazko, w zastępstwie za wojewodę małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara – kierownik Delegatury Małopolskiego Urzędu Woj. w Tarnowie, Piotr Łosiński, wiceprzewodniczący sejmiku województwa małopolskiego Wojciech Skrucz, radny sejmiku, były wicemarszałek – Józef Gawron, starosta oraz wicestarosta tarnowski – Jacek Hudyma i Roman Łuczczak, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, samorządowcy wszystkich szczebli, radni, nagrodzona młodzież wraz z opiekunami oraz uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat Tarnowski. Szczególnym gościem był Marek Steindel prawnik



zarządowych. Tematem przewodnim spotkania była niezwykła postać w historii Polski – Wincenty Witos. W ramach lekcji edukacyjnej o tym słynnym Polaku, odbyła się projekcja filmu Instytutu Pamięi Narodowej, pt. „Cud jedności”. Młodzież z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach przedstawiła sztukę pt. „Wincenty Witos – Premier z ludu”. Z kolei dyrektor Biura Edukacji Narodowej, dr Adam Pleskaczyński wygłosił wykład edukacyjno-historyczny, nawiązujący do życia i działalności premiera Wincentego Witosa, pt. „Wincenty Witos – Premier decydującego starcia”.



Wincentego Witosa wraz z małżonką. Obecni byli także przedstawiciele powiatowych i gminnych jednostek organizacyjnych i oświatowych, kombatancki, delegacje służb mundurowych, przedstawiciele gminnych Centrum Kultury oraz organizacji po-

Po części prezentacyjnej, odbyło się podsumowanie Wojewódzkiego Konkursu Historycznego dla uczniów szkół ponadpodstawowych i wręczenie nagród. Jak podkreślił dyrektor ZSOiZ w Ciężkowicach Józef Parys – prace były różnorodne

i po wielu dyskusjach za najlepsze uznano dzieła następujących uczniów: I. Mistrz Pióra: Zuzanna Wcisło – Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej; wyróżnienie: Kacper Szymański – I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie.

II. Mistrz Wiedzy Ogólnej: Zuzanna Wcisło – Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej; wyróżnienie: Dariusz Bodziony – Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie. III. Mistrz Słowa: Zuzanna Wcisło – Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej; wyróżnienie: Julia Okaz – Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Brzesku.

Po zsumowaniu punktacji z trzech etapów zwyciężcą tegorocznej edycji została: Zuzanna Wcisło z Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej. Drugie miejsce zajął: Kacper Szymański z I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie. Trzecie zaś Sebastian Bryndal z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ignacego Jana Paderewskiego w Ciężkowicach wraz z Olivierem Patorkim z I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie.

Organizatorem konkursu był Starosta Tarnowski Jacek Hudyma, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ignacego Jana Paderewskiego w Ciężkowic-

cach oraz Bractwo Kurkowe Królewskiego Miasta Ciężkowice.

Konkurs został ponownie objęty jedynym i wyłącznym honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. W Komitecie Honorowym wojewódzkiego konkursu zasiadali przedstawiciele: powiatów – Tarnowskiego, Brzeskiego, Gorlickiego, Prezydent Miasta Tarnowa, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Instytutu Pamięi Narodowej – oddział w Krakowie, Centrum Paderewskiego w Kąsnej

Dolnej, Muzeum Ziemi Tarnowskiej, członkowie Bractwa Kurkowego Królewskiego Miasta Ciężkowice, Bractwa Kurkowego w Tarnowie, oraz Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach, a także Związek Oficerów Rezerwy.

Dzisiaj także w powiatowej instytucji kultury – Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej podpisano umowę na remont dworu Ignacego Jana Paderewskiego. Wartość zadania opartego na dotacji z Polskiego Ładu to ponad 1 mln złotych

Muzeum Etnograficzne w Tarnowie

W babcinej izbie

Ta wystawa to niezwykła ekspozycja, która odtwarza wnętrze tradycyjnej wiejskiej chaty z przełomu XIX i XX wieku, umożliwiając zwiedzającym podróż w czasie i doświadczenie życia dawnej wsi.

Przestrzeń wystawy składa się z sieni, izby i komory, typowych pomieszczeń wiejskiego domostwa tamtego okresu. Wszystkie elementy wyposażenia pochodzą ze zbiorów własnych Muzeum Ziemi Tarnowskiej, co dodaje autentyczności i pozwala w pełni zanurzyć się w przeszłość. Ekspozycja to także idealna przestrzeń



do zajęć edukacyjnych, które przybliżą tradycyjny kalendarz obrzędowy oraz kulturę materialną i niematerialną miejscowości okolic Tarnowa w okresie galicyjskim.

Wystawa „W babcinej izbie” będzie dostępna dla zwiedzających w Muzeum Etnograficznym w Tarnowie do października 2025 roku oferując wyjątkową możliwość zgłębienia historii i kultury ludowej regionu tarnowskiego.

Skarby Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Wystawa miniatur

Muzeum Ziemi Tarnowskiej zaprasza na wyjątkową wystawę miniatur, która realizowana jest w ramach cyklu „Skarby Muzeum Ziemi Tarnowskiej”.

Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających w Muzeum Historii Tarnowa i Regionu (Tarnów, Rynek 20-21) do 31 grudnia 2024 roku. Ta pierwsza tak obszerna prezentacja obejmuje ponad 150 dzieł z muzealnej kolekcji. Wśród nich znajdują się różnorodne miniatury wykonane w okresie od drugiej połowy XVIII do początku XXI wieku, a pochodzące z dawnej kolekcji ksiąg Sanguszków z pałacu w Gumniskach, zbioru zakupionego od prywatnego kolekcjonera w 1982 roku, oraz



pojedyncze, cenne obiekty nabyte w drodze darowizn i zakupów.

Miniatury wystawione na ekspozycji wykonane zostały na kości, pergaminie, metalu, szkle, papierze i drewnie. Nie brak wśród nich portretów, pejzaży, scen rodzajowych oraz przedstawień religijnych i patriotycznych. Zbiory te mają ogromne znaczenie sentymentalne, historyczne i artystyczne. Dla zwiedzających stanowić mogą formę wyjątkowych dzieł sztuki, ale również cenne świadectwa minionych epok.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Sportowcy i talenty muzyczne nagrodzeni

Cztery wyróżnienia okolicznościowe starosta tarnowskiego przyznał zarząd Powiatu Tarnowskiego wybitnym osobistościom za ich osiągnięcia. Grosze Ziemskie Tarnowskie zostały wręczone podczas sesji Rady Powiatu Tarnowskiego.

Starosta tarnowski Jacek Hudyma wspólnie z przewodniczącym Rady Powiatu Pawłem Smoleniem przekazali wyróżnienia osobom, których sukcesy, talent, umiejętności i zaangażowanie przyczyniają się do promocji Powiatu Tarnowskiego. Niezwykłą wartość ich sportowych i muzycznych osiągnięć podkreślali radni, którzy



również złożyli gratulacje wszystkim odznaczonym. Nagrodę za wybitne osiągnięcia sportowe odebrali: Maria Knapik w imieniu córki Renaty Knapik – Miazi, naszej brązowej medalistki 33. letnich Igrzysk Olimpijskich w Paryżu (2024) w turnieju drużynowym. Sylwia Kolodziej siostra Janusza Kolodzieja wielokrotnego reprezentanta Polski na żużlu i multimedalistę na arenie krajowej i międzynarodowej, stalego uczestnika cyklu Speedway Grand Prix, jak również wychowanka i wieloletniego zawodnika „tarnowskich jaskółek” z którymi świętował wielokrotnie drużynowe mistrzostwo Polski. Dodatkowo starosta uhonorował

Martynę Zych – dyrygentkę, przewodzącą Paryskiej Orkiestrze Mozartowskiej, studentkę Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca, oraz aktywną altowiolistkę w Orkiestrze Sinfonia Luventus, w jej imieniu wyróżnienie odebrała Natalia Warzecha – Karkus – menager. Wyróżniona za wieloletnią działalność muzyczną oraz liczne wystąpienia podczas wydarzeń państwowych, kościelnych oraz udział w przeglądach i konkursach muzycznych, w tym za zdobycie 1. miejsca w Wojewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych 2024, została Orkiestra Dęta z Żurowej, którą reprezentował prezes i opiekun Wojciech Mikrut.

Uroczysta sesja Rady Miasta i Rady Powiatu Tarnowskiego

Nagrodzono autorów najlepszych prace dyplomowych

W tarnowskim ratuszu odbyła się 30 października br. wspólna sesja Rady Miejskiej w Tarnowie i Rady Powiatu Tarnowskiego. W jej trakcie Nagrodą Tertila uhonorowano autorów najlepszych prac dyplomowych autorstwa mieszkańców Tarnowa oraz powiatu tarnowskiego. Samorząd powiatowy reprezentowali: przewodniczący Rady Paweł Smoleń, starosta oraz wicestarosta tarnowski – Jacek Hudyma i Roman Łuczarski, a także etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach.

Podczas połączonej sesji samorządów miasta i powiatu przypomniano wydarzenia sprzed 106 lat związane z odzyskaniem przez Tarnów niepodległości. Wręczono Nagrodę tegorocznej XVIII edycji im. Tadeusza Tertila autorom najlepszych prac dyplomowych dotyczących Tarnowa lub powiatu tarnowskiego. W tym roku te za-



szytne nagrody otrzymały: Monika Żychowska, absolwentka Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Tarnowie za pracę „Funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej w ocenie ojców i matek” (kategoria prace magisterskie – dziedzina nauk humanistycznych lub społecznych), Katarzyna Foszcz, absolwentka Politechniki Krakowskiej za pracę „Młyn kultury. Rewitalizacja młyna zespołu Szancera w Tarnowie” (kategoria prace magisterskie – dziedzina nauk technicznych i pozostałych) oraz Julia Jajkowska, absolwentka Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Tar-

nowie za pracę „Zalety wykorzystania animacji w procesie wspomagania rozwoju dziecka z niepełnosprawnością” (kategoria prace licencjackie i inżynierskie).

Wyróżniono ponadto autorów dwóch prac magisterskich i inżynierskich: Joannę Lenik, absolwentkę Akademii Tarnowskiej za pracę „Tarnów słowem opisany. O języku tarnowian w kontekście ich wypowiedzi” (kategoria: prace magisterskie – dziedzina nauk humanistycznych lub społecznych) oraz Grzegorza Skrobisia, absolwent Politechniki Krakowskiej, za pracę „Rewitalizacja terenu „Starej Kapłanówki” wraz z jego otoczeniem w Tarnowie” (kategoria: prace licencjackie i inżynierskie).

– To piękna tradycja związana z rocznicą wyzwolenia miasta spod zaborów. To, że od wielu lat wspólnie z Radą Miasta organizujemy konkurs tertilowski, jest dla nas ogromnie ważne, promuje on bowiem mło-

de osoby, które pisząc prace licencjackie czy magisterskie, piszą o rzeczach bardzo istotnych. Zawierają też swoje przemyślenia i tematy, które dotyczą współpracy subregionu tarnowskiego, Miasta Tarnowa i Powiatu Tarnowskiego. Mam nadzieję, że będzie to kontynuowane, bo poziom tych prac jest z roku na rok coraz wyższy – podkreśla starosta tarnowski Jacek Hudyma.

Przypomnijmy, że w konkursie mogą brać udział mieszkający w Tarnowie lub powiecie tarnowskim absolwenci uczelni, którzy przygotowali pracę dyplomową dotyczącą właśnie Tarnowa lub powiatu tarnowskiego.

Po zakończeniu wspólnej sesji w Bazylice Katedralnej w Tarnowie odprawiona została Msza św. w intencji uczestników zrywu niepodległościowego w Tarnowie. Dalsza część uroczystości odbyła się przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

Po zakończeniu wspólnej sesji w Bazylice Katedralnej w Tarnowie odprawiona została Msza św. w intencji uczestników zrywu niepodległościowego w Tarnowie. Dalsza część uroczystości odbyła się przed Grobem Nieznanego Żołnierza.



Z kroniki towarzyskiej

Duchowa i kulinarna uczta w „Pejzażu”

Tłumy osób – krewnych, przyjaciół i znajomych, zapełniły największą salę domu weselnego „Pejzaż” w Skrzyszowie 9 listopada br. Powód był nie byle jaki, bo oto Krzysztof Kowalski, znana i szanowana postać ze Skrzyszowa, obchodził 70 urodziny. Były okolicznościowe przemówienia, chóralne odśpiewanie „sto lat”, a także niezliczone toasty za zdrowie jubilata.



Krzysztof urodził się 3 listopada 1954 roku w Tarnowie, ale swoje życie osobiste i zawodowe związał ze Skrzyszowem. To tu w 1993 roku założył Zakład Przetwórstwa Mięsnego, który poprzez uzyskaną dobrą pozycję na rynku lokalnym doprowadził do znacznego rozwoju. Efektem tego są liczne dyplomy i nagrody, w tym „Nagroda Gospodarcza Starosty Tarnowskiego”. Wiodącą produkcją zakładu stanowią wędliny produkowane wedle tradycyjnych receptur, które kojarzone są z zakładem od samego początku jego istnienia. Poza zakładem przetwórstwa mięsnego prowadzi ośrodek rekreacyjny w Dwudniakach nad jeziorem w pięknym otoczeniu lasów. Przed laty postanowił wybudować piękny

nowoczesny budynek restauracyjno – hotelowy, który nazywa się „Pejzaż”. To wielkie osiągnięcie Krzysztofa i jego rodziny. Jest szanowany przez swoich pracowników, jako dobry pracodawca. Wspiera wiele akcji charytatywnych oraz lokalnych inicjatyw. Krzysztof jest ojcem trójki dorosłych dzieci i dziadkiem sześciu wnuków, z których Bartek jest mistrzem ligi żużlowej. Krzysztof jest bardzo aktywnym członkiem tarnowskiego Bractwa Kurkowego, w którym pełnił zaszczytną funkcję Króla Kurkowego. Posiada liczne brackie odznaczenia, z których najbardziej ceni sobie, jako drugi Tarnowianin, Medal św. Sebastiana. Uhonor-

wanie tym medalem oznacza przyjęcie do elitarnej wspólnoty Rycerstwa św. Sebastiana, która zrzesza w Polsce 70 osób, a w Europie 450 rycerzy. Za swoją pracę, chęć niesienia pomocy innym był wielokrotnie odznaczany i wyróżniany medalami, pucharami i dyplomami. Ta otwartość i szczerść przysporzyła Krzysztofowi wielu przyjaciół, którzy tłumnie przybyli na jego jubileusz.

– Jestem wdzięczny, że zechcieliście spędzić ze mną ten sobotni wieczór. Chciałbym powitać wszystkich zgromadzonych gości, moich bliskich, przyjaciół i kolegów. Jest dzisiaj ze mną moja najlepsza powierniczka



i przyjaciółka – żona Maria, która zawsze mnie wspiera i dzielnie mi towarzyszy. Są ze mną moje dzieci: Kasia, Darek i Agnieszka wraz ze swoimi współmałżonkami. Są moje ukochane wnuki. To oni dają mi siłę i radość każdego dnia – podkreślił Krzysztof witając wszystkich zgromadzonych. Krzysztof jak zwykle skromny podkreślał, że wszystko, czego dokonał zawdzięcza rodzinie, a także wielu przyjaciółom i kolegom. W imieniu mieszkańców gminy Skrzyszów życzenia dla jubilata przekazał wójt Gminy Skrzyszów Marcin Kwiator. – Miałem okazję poznać Krzysztofa w wielu wymiarach, a jednym z nich jest obecność w tej sali tak wiele znanych i szanowanych osób. Krzysztof jest wizjonerem, człowiekiem kreatywnym i twórczym. Oprócz tego ma sprawczość, bo potrafi do-

prowadzić sprawę do końca. Na Krzysztofa i jego rodzinę zawsze można liczyć. Dlatego my w gminie Skrzyszów nie potrzebujemy Steve Jobsa, bo my mamy Krzysztofa Kowalskiego – podkreślił wójt gminy. Nie brakło toastów, życzeń dla jubilata, a także dla jego małżonki Marysi. Były humorystyczne rymowanki i pokaz zdjęć z życia Krzysztofa. Były też występy artystyczne oklaskiwane przez zebranych, a na zakończenie części oficjalnej wjechał urodzinowy tort przygotowany przez tarnowskiego cukiernika Stanisława Bańbora. Oczywiście na stołach nie zabrakło doskonałych wędlin z rodzinnej firmy, a także wyrobów przygotowanych przez personel restauracji „Pejzaż”. Myśmy tam byli i co usłyszeli i zobaczyli tu przekazali.